

یادداشت

مایک پمپئو و بازگشت به قدرت



محمودفاضلی

دیپلمات پیشین و **تئلیگرامور** **بین‌الملل**

مایک پمپئو، وزیر امور خارجه سابق آمریکا که برای شرکت در نشست «چهارمین کنگره بین‌المللی بزرگان پاتریارکی قسطنطنیه درباره آزادی دینی» در روزهای ۲۶ تا ۲۹ می به یونان سفر کرده بود، در گفت‌وگو با خبرنگاران، در پاسخ به سوالی درباره انتخابات آتی آمریکا گفت از پیروزی ترامپ مطمئن است و رئیس‌جمهور سابق در دوره دوم ریاست‌جمهوری خود «بهتر عمل خواهد کرد» و به احتمال زیاد تغییرات قابل توجهی در سیاست خارجی آمریکا ایجاد خواهد کرد.

وی درباره خاورمیانه گفت بازگشت به «دولت قبلی» وجود خواهد داشت و روابط با اسرائیل و کشورهای خلیج فارس برای منزوی‌کردن ایران تقویت خواهد شد. او پیشنهاد کرد که آرامش حاکم، به تلاش‌های تهران برای تقویت زرادخانه هسته‌ای خود کمک کرده است.

او همچنین مدعی شد دولت ترامپ احتمالاً درباره روابط با چین، به‌ویژه در تجارت، «جدی‌تر» خواهد بود، پمپئو در مورد اوکراین تأکید کرد که دولت ترامپ تجهیزات دفاعی را که اوکراینی‌ها برای دفاع از خود در برابر روس‌ها استفاده می‌کردند (ازجمله موشک‌هایی که در فوریه ۲۰۲۲ تهیه کرده بود و دولت قبلی اوپاما از انجام آن امتناع کرده بود) در اختیار آنها قرار می‌دهد. وی ابراز امیدواری کرد که ترامپ بتواند ولادیمیر پوتین را متقاعد کند که جنگ هزینه دارد. برای کل جهان حیاتی است که روسیه نباید پیروز شود. اگر این اتفاق بیفتد، ضربه‌ای به غرب و تمدن آن خواهد بود. سیاست‌های بایدن به پوتین اجازه داده است تا برنامه‌های خود را اجرا کند.

پمپئو در صحبت از جنگ بین اسرائیل و حماس به صراحت گفت که «حماس نمی‌تواند در این جنگ پیروز شود. بحران انسانی در غزه همه را تحت تأثیر قرار می‌دهد، به‌هیچ‌وجه نمی‌توان آن را با اقدامات وحشیانه حماس مقایسه کرد. حماس مورد حمایت ایران است و به همین دلیل، آمریکا باید روابط خود را با اسرائیل و همه کشورهای منطقه که به کرامت انسانی و قوانین بین‌المللی احترام می‌گذارند و غیرنظامیان را هدف قرار نمی‌دهند و خواهان جنگ نیستند تقویت کند.»

وی اسرائیل را «سنگ» آزادی‌های مذهبی در خاورمیانه توصیف و تأکید کرد اسرائیل باید مورد حمایت قرار گیرد. وی همچنین ابراز تأسف کرد که دولت بایدن، این تصور را از شکاف در روابط آمریکا و اسرائیل ایجاد کرده که به نفع حماس بوده و تروریست‌ها را تشویق کرده است. وی پیش‌بینی کرد که به دلیل دخالت حزب‌الله در مرز شمالی اسرائیل، عملیات‌های اسرائیل به شمال نیز کشیده خواهد شد.

پمپئو در پاسخ به سوآلی درباره روابط آمریکا با یونان، از تلاش دولت بایدن برای تقویت همکاری دفاعی بین دو کشور استقبال کرد و مدعی شد این همکاری در دوران ترامپ می‌تواند حتی نزدیک‌تر شود. آمریکا باید از تلاش‌های اروپا برای تقویت دفاع خود در خارج از چارچوب ناتو حمایت کند. اهمیت دفاع هوایی در خاورمیانه و جاهای دیگر آشکار شده است، وی همه کشورهای اروپایی را تشویق کرد تا در این مسیر حرکت کنند و حضور دریایی خود را در دریای مدیترانه افزایش دهند.

وی در پاسخ به این سؤال که آیا بهبود اخیر روابط یونان و ترکیه می‌تواند به نتیجه خوبی در این زمینه کمک کند، ابراز اطمینان کرد که «دولت یونان برای این امر تلاش خواهد کرد و بهبود روابط یونان و ترکیه را افزایش می‌دهد. یافتن «فضای بیشتر» برای آزادی‌های مذهبی در ترکیه و نه فقط برای مسیحیان ارتدوکس است.»

پمپئو برای جلب رضایت کشور میزبان به‌شدت از تصمیم دولت ترکیه برای تبدیل‌شدن صومعه مذهبی «چورا» به مسجد انتقاد کرد و این تصمیم را برای شهروندان ترکیه و معتقدان همه مذاهب «تراژیک» خواند و همچنین به جنگ‌های خاورمیانه و اوکراین و انتخابات ریاست‌جمهوری آتی آمریکا اشاره کرد. به ادعای او «تصمیم برای تبدیل کلیسای سابق به مسجد نه‌تنها ضربه‌ای به آزادی‌های مذهبی است، بلکه آزادی شهروندان ترکیه را تضعیف می‌کند. این اقدام در تضاد با قوانین و اصول اساسی اتحادیه اروپاست که ترکیه به دنبال پیوستن به آن است. این تصمیم مغایر با کرامت انسانی و آزادی مذهبی شخصی و همچنین یادآوری دشواری حفظ حقوق بشر است.»

سسال گذشته زمانی که کتاب خاطرات پمپئو با عنوان «هرگز یک اینچ را هم از دست نده» با عصبانیت بعضی از کشورها ازجمله چین روبه‌رو شد و این سؤال مطرح شده بود که اگر ترامپ و تیمش دوباره به قدرت برسند چه چیزی در انتظار چین خواهد بود؟ چهار سال حضور ترامپ در کاخ سفید باعث آشفتگی در روابط میان آمریکا و چین شده بود. زمانی که ترامپ در سال ۲۰۲۰ میلادی کاخ سفید را ترک کرد، یکن نفس راحتی کشید.

پمپئو چندی پیش در پاسخ به سوآلی درباره احتمال معرفی‌شدنش به‌عنوان معاون ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری سال جاری گفت قطعاً از این گزینه استقبال خواهد کرد و برای پیوستن به دولت ترامپ آماده است. وی در برنامه شبکه فاکس نیوز نیز گفته بود «اگر فرصت خدمت پیدا کند و فکر کنم که می‌توانم تغییر ایجاد کنم، تقریباً به‌طور قطع به آن فرصت، بله می‌گویم. مطمئناً ترامپ به دنبال افرادی خواهد بود که صادقانه آنچه را که از آنها می‌خواهد، اجرا کنند.»

کشمکش بر سر قوانین مناظره‌های

ریاست‌جمهوری آمریکا جزء سنت‌های دیرینه‌ای است که قدمت آن به اولین مناظره‌های تلویزیونی در سال ۱۹۶۰ بازمی‌گردد؛ زمانی که جان اف کندی از گرم‌شدن جلوی دوربین خودداری کرد و ریچارد نیکسون نیز به تبعیت از او جلوی دوربین آمد. دموکرات آفتاب‌سوخته، جوان و سرزنده به نظر می‌رسید اما تهریش و چهره رنگ‌ورورفته نیکسون او را خسته و رنجور نشان می‌داد. کندی در مناظره و انتخابات به پیروزی رسید و آغازگر رقابت چهارساله‌ای شد که در آن سعی می‌کرد زمینه پیروزی خود را با ایجاد شرایط مطلوب قبل از مناظره مهیا کند.

رئیس‌جمهور سابق آمریکا، دونالد ترامپ و بایدن با مقدمات دوم‌حله‌ای مناظره بیگانه نیستند. ترامپ قبل از شروع مناظره‌های ۲۰۲۰ مدعی شده بود که مناظره‌های سال ۲۰۱۶ مغرضانه بوده و تهدید کرد در مناظره‌ها شرکت نخواهد کرد. او در نهایت با حضور در مناظره موافقت کرد اما از شرکت در دومین مناظره انتخاباتی که قرار بود به دلیل محدودیت‌های کووید۱۹ به‌صورت مجازی انجام شود، خودداری کرد.

در عین‌حال، جن اومالی دیلون، مدیر کارزار انتخاباتی بایدن، در نامه‌ای به کمیسیون مناظرات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ سعی کرد روی برنامه‌ریزی آنها تأثیر بگذارد. او گفت نامزد او صرفاً در مناظره‌هایی که توسط کمیسیون برگزار می‌شود حضور خواهد یافت. امسال نیز خانم دیلون مجدداً به کمیسیون نامه نوشت و شکایاتی را مطرح کرد. او افزود که بایدن صرفاً در مناظره‌هایی شرکت خواهد کرد که کمیسیون مسئول برگزاری آنها نباشد.

کارزار انتخاباتی بایدن در پاسخ به درخواست ترامپ برای مناظره در «هر جا، هر زمان و هر مکان» تغییراتی را پیشنهاد کرد که تضمین می‌کند این دور از مناظرات با سال ۲۰۲۰ تفاوت درخور توجهی خواهد داشت و ترامپ نیز با آن تغییرات موافقت کرد. این تغییرات شامل تعیین تاریخی زودهنگام برای مناظره اول، محدود‌کردن تعداد مناظره‌ها به دو رویداد و حذف مرحله ورود به مناظره بودند تا برنامه در حالی آغاز شود که هر دو نامزد پشت تریبون ایستاده‌اند.

تاریخ

اولین رویداد از دو مناظره آتی در ۲۷ ژوئن برگزار می‌شود که زودهنگام‌ترین مناظره ریاست‌جمهوری تاریخ است. بایدن و ترامپ نامزدهای احتمالی احزاب خود هستند اما هیچ‌کدام هنوز به‌طور رسمی معرفی نشده‌اند.

کنوانسیون ملی جمهوری خواهان در ماه جولای و کنوانسیون دموکرات‌ها در ماه اگوست برگزار خواهد شد تا این دو به‌طور رسمی به‌عنوان نامزد حزب معرفی شوند. به گفته هنری اولسن، کارشناس ارشد مرکز اخلاق و سیاست عمومی، این زمان‌بندی به احتمال فراوان به نفع بایدن خواهد بود. اولسن به ایک‌تایمز گفت: «فکر می‌کنم کارزار انتخاباتی بایدن تصمیم گرفت دست به قمار بزند و بایدن را زودتر از موعد -نه در مناظرات نهایی- با ترامپ روبه‌رو کند. فرض بر این است که نمایش خوب بایدن می‌تواند نیروی بیشتری به کارزار او بدهد.»

بازنده اصلی این زمان‌بندی را می‌توان نامزد مستقل انتخابات، رابرت اف کندی جونیور، دانست که سعی دارد خودش را به معیارهای مناظره سسی‌ان‌ان نزدیک کند. کندی باید به‌طور میانگین در سه نظرسنجی ملی ۱۵ درصد رای بیابورد و نام او در تعداد مشخصی از برکه‌های رای ایالتی قید

شود تا بتواند ۲۷۰ رای الکترال لازم برای پیروزی را به دست آورد. بااین‌حال، تا اینجا تنها هفت ایالت با ۱۱۰ رای الکترال تکلیف فرآیند رای‌گیری خود را مشخص کرده‌اند. کندی گفته که می‌خواهد واجد شرایط باشد. کندی در مصاحبه‌ای تلویزیونی در ۱۹ می گفت: «سی‌ان‌ا فهرستی از معیارها را برای نامزدها منتشر کرده و ما به سی‌ان‌ان نشان دادیم که همه آن معیارها را داریم اما ترامپ و بایدن فاقد معیارهای لازم هستند». به گفته کندی، ترامپ و بایدن هنوز در انتخابات ایالتی حضور ندارند، زیرا احزاب آنها رسماً نام آن دو را اعلام نکرده‌اند.

میزبان

مناظره‌های ریاست‌جمهوری از سال ۱۹۸۸ به میزبانی کمیسیون مناظرات ریاست‌جمهوری برگزار می‌شوند که سازمانی غیردولتی و فراجزبی است. امسال هر دو کارزار توافق کردند که از کمیسیون فاصله بگیرند و مناظره‌ها را به میزبانی شبکه‌های تلویزیونی بزرگ برگزار کنند. سی‌ان‌ان میزبان اولین مناظره در ۲۷ ژوئن و ای‌بی‌سی میزبان دومین مناظره در ۱۰ سپتامبر خواهد بود. فیض شاکر، تحلیلگر سیاسی، با اشاره به اینکه سی‌ان‌ان نگاه دوستانه‌ای به بایدن دارد و فاکس‌نیوز که دوستاند ترامپ است از میزبانی مناظرات کنار گذاشته شد، این توافق را «توافقی ضعیف» دانست.

پس از این توافق، ترامپ در شبکه‌های اجتماعی نوشت که در مناظره سوم به میزبانی فاکس‌نیوز در سوم اکتبر با بایدن روبه‌رو خواهد شد. کارزار انتخاباتی بایدن بلافاصله با حضور در این رویداد مخالفت کرد.

دیلون در بیانیه‌ای در ۱۵ می گفت: «دیگر بی‌نظمی نخواهیم داشت درباره مناظره گفت‌وگو نخواهیم کرد.» شاکر که در سال ۲۰۲۰ مدیر کارزار انتخاباتی ساتور برنی سندرز (نماینده مستقل و چپ‌گرای رومانت) بود، به ایک‌تایمز گفت: «هنوز شوکه هستم. دیگر مجبورید بدون اهرم وارد عمل شوید، زیرا قبلاً با شرایط مناظره موافقت کرده‌اید.»

مناظره ترامپ و بایدن؛ نسخه ۲۰۲۴



مناظره ۲۷ ژوئن در غیاب تماشاگران برگزار خواهد شد. سسی‌ان‌ان گفته این تصمیم برای اطمینان از این مسئله اتخاذ شده که نامزدها از حداکثر زمان خود استفاده کنند. همچنین ناظران پس از اتمام زمان صحبت نامزدها، میکروفون آنها را قطع خواهند کرد. به نظر می‌رسد این تصمیم برای جلوگیری از کفزدن، هورکردن، قطع حرف طرف مقابل و صحبت‌های هم‌زمان که در اولین مناظره سال ۲۰۲۰ شاهد آن بودیم، اتخاذ شده باشد. رابرت اسپیل، استاد علوم سیاسی دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا، گفت: «این تصمیم می‌تواند به بایدن کمک کند.»

اسپیل گفت: «ترامپ از تشویق‌ها انرژی می‌گیرد و هفته گذشته اعلام کرد که فکر می‌کند حضور تماشاگران مناظره‌ها را هیجان‌انگیزتر بکند. ترامپ ممکن است راهی برای صحبت‌کردن از پشت میکروفون خاموش پیدا کند». اولسن می‌گوید این رویکرد اشتباه خواهد بود: «به نفع ترامپ است که مناظره سال ۲۰۲۰ را تکرار نکند. او در آن مناظره آن‌قدر نفرت‌انگیز بود که نرخ محبوبیش به سرعت در نظرسنجی‌ها سقوط کرد.» او گفت انتظار دارد ترامپ امسال با ملاحظه بیشتری عمل کند.

ضربانگ

شاید مهم‌ترین تفاوت مناظره ۲۰۲۴ با مناظره ۲۰۲۲ این باشد که جای نامزدها عوض شده است. اکنون بایدن بر سر قدرت است و ترامپ رقیب او ترامپ در مبارزات انتخاباتی پیشین با کووید۱۹ سرورکار داشت و بایدن اکنون با تورم، جنگ‌های جنجالی اوکراین و غزه، اعتراضات نفاق‌افکن در دانشگاه‌ها، بحران مرزی و محبوبیت زیر ۴۰درصدی خود دست‌وپنجه نرم می‌کند. به گفته جی. ادوین بنتون، استاد علوم سیاسی دانشگاه فلوریدای جنوبی، هیچ‌کدام از این نواقص به اندازه تورم برای بایدن مشکل‌ساز نیستند. بنتون به ایک‌تایمز می‌گوید نگرانی‌های اقتصادی رای‌دهندگان از دهه‌ها پیش بر دفعه‌های بین‌المللی ارجحیت پیدا کرده است.

او افزود: «حتی زمانی که اخبار شبانگه‌ای به جنگ ویتنام اختصاص داشت، نظرسنجی‌های مهم نشان می‌دادند که هفت مورد از ۱۰ دغدغه اصلی مردم آمریکا به وضعیت اقتصادی مربوط می‌شدند؛ هزینه زندگی، تورم، شغل و استخدام، پس عملاً هیچ چیزی تغییر نکرده است.» روند مناظره احتمالاً به این شکل است که بایدن در حوزه اقتصاد دفاع می‌کند و هم‌زمان برای پیروزی در مناظره به ترامپ می‌تازد. اما ترامپ می‌تواند تنها با اشاره به مشکلات اقتصادی و معرفی خود به‌عنوان جایگزین برتر روی رای‌دهندگان مستقل تأثیر بگذارد. اولسن گفت: «بایدن عقب افتاده و وقتی عقب می‌افتید، حمله می‌کنید. انتظار دارم بایدن نتاجمی‌تری را ببینم.»

با توجه به بیانیه راهبردی کارزار بایدن که در ۲۴ می منتشر شد، روال مناظره همین‌طور است. پیش از مناظره، کارزار بایدن تلاش می‌کند تا ترامپ را غیرقابل کنترل به تصویر بکشد و برای شروع از ویدئویی خود -نه در صدای ابروت دربیو استفاده کرده است. این کارزار تبلیغاتی، با این هدف به راه افتاده که بایدن بتواند ترامپ را در بحث بر سر سسقط جنین، کاهش مالیات، اصلاح تأمین اجتماعی و مدیکر (برنامه ملی بیمه اجتماعی آمریکا) به چالش بکشد و او را به خشونت‌طلبی سیاسی متهم کند. ترامپ احتمالاً روی محورهای اصلی کارزار انتخاباتی خود تمرکز خواهد کرد: مهاجران غیرقانونی، جرم و جنایت و به‌ویژه اقتصاد. شاکر گفت: «ترامپ از این جهت که مجبور نیست دستور کار ۱۰۰آماده‌ای خود را برای اصلاح اقتصاد ارائه کند، دست بالا را دارد. او ایسن فرصت را دارد که صرفاً بگوید اوضاع کنونی نتیجه عملکرد بایدن است. بایدن فاجعه‌بار بوده و من بهتر از او عمل خواهم کرد. برای تغییر رای بدهید.»

استمداد ترامپ از دیوان عالی

رئیس‌جمهور سابق آمریکا پس از محکومیت به جعل سوابق تجاری در هفته گذشته، از دیوان عالی آمریکا خواست به سرعت به این پرونده ورود کند. او در پستی در «تروث‌سوشال» از دیوان عالی خواست تا پیش از صدور حکم او که بر ۱۱ جولای برنامه‌ریزی شده است، به این پرونده ورود کند. ترامپ گفت خوان مرجان، رئیس دادگاه، تنها یک قاضی محلی است که دموکرات‌ها پای او را به این پرونده باز کردند و به‌شدت مغرضانه عمل می‌کند و افزود: «تاریخ صدور حکم برای اشتباهی که مرکب نشده‌ام، از بخت خوب قضایشست‌ها، چهار روز با کنوانسیون ملی جمهوری خواهان فاصله داره.»

رئیس‌جمهور سابق آمریکا نوشت که تصمیم دیوان «سرنوشت ملت را تغییر خواهد داد».

او گفت به محکومیت خود اعتراض خواهد کرد. یکی از وکلای ترامپ در دوم ژوئن گفت آنها آماده‌اند که در صورت نیاز پرونده را به دیوان عالی بکشانند. اگر ترامپ درخواست تجدیدنظر بدهد، پرونده ابتدا به دادگاه عالی نیویورک خواهد رفت.

ترامپ هفته گذشته به اولین رئیس‌جمهور سابق تاریخ آمریکا تبدیل شد که به حکم هیئت منصفه منتهن در ۳۴ فقره جعل سوابق تجاری مجرم شناخته شد. او خود را بی‌گناه دانست و چندین ادعای کلیدی پرونده را تکذیب کرد. اینکه رئیس‌جمهور سابق ۷۷ساله آمریکا به حبس محکوم خواهد شد یا خیر، مشخص نیست. آلوین براگ، دادستان دموکرات منتهن، در کنفرانس مطبوعاتی پس از محکومیت ترامپ از افزایش اینکه در جلسه آتی به رئیس‌جمهور سابق آمریکا حکم زندان داده می‌شود یا خیر خودداری کرد. دیوان عالی آمریکا در حال بررسی پرونده دیگری است که رئیس‌جمهور سابق آمریکا در آن مدعی شده باید از تعقیب قانونی درخصوص فعالیت‌های انتخاباتی ۲۰۲۰ مضمون باشد؛ چراکه به‌عنوان رئیس‌جمهور کشور عمل می‌کرده است. دیوان عالی احتمالاً در پایان ماه ژوئن درباره این پرونده تصمیم خواهد گرفت که به پرونده انتخاباتی بازرسی ویژه، جک اسمیت، در واشنگتن نیز گره خورده است. وکلای ترامپ باید دست‌کم چهار نفر از ۹ قاضی دادگاه را برای شنیدن استدلال‌های خود متقاعد کنند. رئیس‌جمهور سابق آمریکا برای پیروزی در این پرونده باید ثابت کند که دادستان ایالتی حقوق قانونی فدرال او را زیر پا گذاشته و تیم حقوقی او روال درستی را در مراحل اولیه دادرسی در پیش گرفته است. ترامپ هنوز با سه پرونده جنایی دیگر که دو مورد از آنها به تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات ۲۰۲۰ مربوط می‌شود، درگیر است. بااین‌حال، این پرونده‌ها احتمالاً قبل از انتخابات آتی به مرحله رسیدگی و صدور حکم نمی‌رسند. او در تمام موارد اظهار بی‌گناهی کرده و اتهامات وارده را دسیسه دموکرات‌ها برای عقب‌نشاندن خود خوانده است.

گزارش

تنش به وقت وین

این مسائل پادمانی باقی‌مانده ناشی از تعهدات ایران ذیل توافق‌نامه پادمان جامع است و باید حل‌وفصل شود تا آژانس در موقعیتی باشد که تضمین دهد برنامه هسته‌ای ایران منحصرأ صلح‌آمیز است.»

گروسی علی‌رغم آنکه بار دیگر انتقادات پیشین خود از تصمیم ایران برای لغو مجوز تعدادی از بازرسان آژانس که براساس حقوق حاکمیتی مصرح در ماده ۹ موافقت‌نامه جامع پادمان بین ایران و آژانس صورت گرفته را تکرار کرد، ولی در عین حال «استقبال خود را از موافقت تهران مبنی بر اینکه بیانیه مشترک ۴ مارس همچنان به ارائه چارچوبی برای همکاری با آژانس و رسیدگی به مسائل باقی‌مانده ادامه می‌دهد، ابراز داشت»- و به این واسطه از ایران درخواست کرد که بیانیه مشترک را از طریق تعامل جدی با پیشنهادهات مشخص آژانس اجرا کند.
مدیرکل بیشترین بازرسی به آینده تحولات سیاسی در ایران از دولت آتی در تهران انتظار داشت که به گفت‌وگوهای سطح بالا و تعاملات فنی که در نتیجه سفر اخیر او به ایران و دیدار با حسین امیرعبداللهیان وزیر فقید امور خارجه و علی باباری‌کنی، سرپرست وزارت امور خارجه، شکل گرفته است، ادامه دهد.

*** پاسخ تهران چه خواهد بود؟ در مجموع آنچه گفته شد، اگر شاهد صدور قطع‌نامه جدید ضدایرانی علیه برنامه‌های هسته‌ای ایران باشیم، مهم‌ترین پرسش این است که پاسخ تهران چه خواهد بود؟! در پاسخ به این پرسش باید از دو سطح فنی هسته‌ای و سیاسی به موضوع ورود کرد. در حوزه نخست (فنی)، به سه طور کلی اگر به واکنش‌های پیشین تهران در برابر چنین قطع‌نامه‌هایی از جانب شورای حکام بنگریم، باید منتظر پاسخ سختی از سوی ایران بود که غالباً با توسعه و گسترش فعالیت‌های هسته‌ای همراه بوده است که شاهد مثالش دو قطع‌نامه پیشین خواهد بود.

در این باره به ترتیب ۲۴ و ۱۸ ماه از صدور دو قطع‌نامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ایران می‌گذرد. در قطع‌نامه نوامبر ۲۰۲۲ (آبان ۱۴۰۱) خواسته شده بود که تهران با تحقیقات آژانس در مورد ذرات اورانیوم کشف‌شده اعلانی در سه سایت اعلام‌نشده به طور فوری همکاری کند، اما تهران با تولید اورانیوم ۶۰ درصدی در فردو، استفاده از سانتریفیوژهای IR-۶ و کاذه‌ی به دو آبخشار از سانتریفیوژهای IR-۲m و IR-۳ و… به این قطع‌نامه پاسخ داد. پیش‌تر و در جریان صدور قطع‌نامه ژوئن ۲۰۲۲ (خرداد ۱۴۰۱) هم ایران به نصب سانتریفیوژهای پیشرفته در سایت نظنز و غیرفعال‌کردن دوربین‌های فرآیدامانی در سایت‌ها و تاسیسات هسته‌ای ایران دست زد که در سایه این تصمیم، نهایتاً فعالیت ۲۷ دوربین فرآیدامانی، دستگاه اندازه‌گیری برخط سطح غنا OLEM و فلووتر آژانس قطع شد.

در سطح دوم که ناظر به حوزه سیاسی و دیپلماتیک و مشخصاً آینده و مسیر مذاکرات تهران با غربی‌هاست، باید انتظار شرایط بغرنجی برای مذاکرات در قالب توقف کوتاه‌ها «مناظره‌ها نمایش سیاسی جالبی خواهند بود میان‌مدت در گفت‌وگوهای چند هفته اخیر را داشت. البته به ادعان برخی کارشناسان با در نظر گرفتن وضعیت منطقه ملتهب خاورمیانه و همچنین شرایط داخلی ایران در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری و روی کار آمدن دولت جدید، تهران در نهایت باید مذاکرات را در دستور کار خود قرار دهد که این مهم منوط به دو پارامتر اساسی است؛ اول خط مشی سیاسی دولت چهاردهم در تهران و دوم تعیین تکلیف انتخابات ریاست‌جمهوری در ایالات متحده آمریکا.

www.sharghdaily.ir

آگهی دعوت سهامداران موسسه آریا نظم داران پارسه ثبت شده به شماره ۳۳۳۴۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۳۸۸۲۵۴ جهت تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

بدین وسیله از کلیه سهامداران موسسه حفاظتی و مراقبتی آریا نظم داران پارسه دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در ساعت ۱۱ و ۱۱ و ۱۲ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ در محل موسسه و با تلفن ۴۴۲۴۰۴۱۵ و ۹۱۱۲۳۰۴۴۳۶۸ تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه

۱- خروج یک عضو از هیئت مدیره موسسه و ورود یک عضو جایگزین به هیئت مدیره موسسه و تعیین سمت عضو جدید
۲- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت باشد هیئت مدیره

آگهی فقدان کارت دانشجویی

کارت دانشجویی اینجناب مرضیه ربیسان زاده فرزند علی به شماره شناسنامه۱۴۷۷۸ صادره از اهواز در مقطع کارشناسی پیوسته در رشته ارتباط تصویری صادره از واحد دانشگاهی رسام کرج به شماره۱۳۰۱۸۰۲۰۹۱۱۲۳ مقفود گردیده وفاداعبارمی باشد.از یانبنده تقاضا میشوداصل مدرک را به دانشگاه رسام به نشانی میانجاده ارسال نماید.

سند کمپانی خود رو پژومدل ۲۰۶ به شماره پلاک ۰۱۱ .۳۲۹ .ط.۴۷ شماره موتور۳۲۹۵۷۳۲FX۵X۲۳۱ شماره و شماره شاسی۱۳۸۰۱۷۷۷

به نام پرستوسماک مقفود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.